



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 126/2014

Processo Administrativo nº 251/2014

No dia 29 (vinte e nove) do mês de setembro de 2014, no Município de Santo Augusto-RS foi registrado os preços abaixo relacionados, para eventual e futura aquisição de equipamentos, móveis, utensílios e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias resultante do **Pregão Presencial nº 126/2014 e Processo Administrativo nº 251/2014** para Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Homologação, anexo, que passa a fazer parte da presente ata para todos os efeitos legais.

2 DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços terá validade de no máximo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no site oficial do Município www.santoaugusto.rs.gov.br.

3 DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

3.1 Os materiais deverão ser entregues, conforme quantidades e especificações descritas na autorização de fornecimento, descarregados, no endereço indicado na autorização de fornecimento, no prazo de até 10(dez) dias, contados do recebimento da autorização de fornecimento, acompanhados da Nota Fiscal, sem quaisquer ônus ao Município, no horário das **8h às 12h e das 13h30min às 17h00min**.

3.2 Os materiais a serem entregues deverão atender as descrições contidas no Edital e apresentar todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".

3.3 Os produtos deverão ser acondicionados (embalados) de forma a não se sujeitar a danificação no transporte e/ou entrega.

3.4 Os itens com prazo de validade/garantia deverão apresentá-lo por prazo superior a 12 (doze) meses, contados da entrega, cujo prazo de validade/garantia deverá constar impresso na embalagem.

3.5 Os produtos cotados deverão ser novos. Não serão aceitos produtos usados ou reconicionados ou remanufaturados, salvo se especificado no item.

3.6 O recebimento definitivo do objeto deste certame não exclui a responsabilidade do licitante contratado quanto aos vícios ocultos, ou seja, só manifestados quando da sua normal utilização pelo Município de Santo Augusto-RS.

3.7 Verificada a desconformidade de algum dos produtos, a licitante vencedora deverá promover a substituição do mesmo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4 DO PAGAMENTO:

4.1 O pagamento será efetuado no prazo de até 05 (cinco) dias contados da entrega total dos itens adjudicados pela empresa constantes da Autorização de Fornecimento, mediante a emissão da fatura correspondente, devidamente atestada pelo responsável, dando conta do cumprimento das condições pactuadas.

4.2 A nota fiscal/fatura que contiver erro será devolvida à empresa adjudicatária para retificação e reapresentação, interrompendo-se a contagem do prazo fixado de 05 (cinco) dias para o pagamento, que recomeçará a ser contado integralmente a partir da data de sua reapresentação.

4.3 O pagamento somente será efetuado após a entrega da totalidade dos itens constantes e descritos na autorização de fornecimento, que será efetivado através do pagamento direto ao respectivo representante da empresa licitante, ou por meio de depósito, em conta corrente da empresa adjudicatária.

4.4 Os valores pagos em atraso, somente serão corrigidos, caso derivar de culpa exclusiva do Município, os quais serão corrigidos monetariamente, tendo como base o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo-IPCA, medido pelo IBGE, calculadas sobre o total do débito em atraso, desde o vencimento até a data do efetivo pagamento.

5 DAS PENALIDADES:



5.1 Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

a) Deixar de apresentar a documentação exigida no certame: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos e multa de 10% sobre o valor do último lance ofertado;

b) Manter comportamento inadequado durante o pregão: afastamento do certame e suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos;

c) Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor do último lance ofertado;

d) Fornecer o objeto com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;

e) Fornecer o objeto com atraso injustificado, até o limite de 03(três) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado do contrato;

f) Inexecução parcial do objeto: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;

g) Inexecução total do objeto: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do contrato;

h) Causar prejuízo material resultante diretamente do fornecimento: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do contrato.

5.2 As penalidades serão registradas no cadastro da empresa adjudicatária, quando for o caso.

5.3 Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6 DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

6.1 Considerado o prazo de validade de 12 (doze) meses da Ata de Registro de Preços e, em atendimento ao §1º do artigo 28, da Lei Federal nº 9.069 de 29/06/1995, ao artigo 3º, §1º, da Medida Provisória nº 1488-16, de 02/10/1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do Edital do **Pregão Presencial nº 126/2014**, o qual integra a presente Ata de Registro de Preços, observadas as disposições constantes do Decreto Municipal.

6.2 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

7 DA SUSPENSÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

7.1 O preço registrado poderá ser suspenso ou cancelado, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de cinco dias úteis, nos seguintes casos:

I - Pela Administração, quando:

a) o fornecedor não cumprir as exigências do instrumento convocatório que der origem ao registro de preços;

b) o fornecedor não formalizar contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua justificativa;

c) o fornecedor der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente do registro de preços;

d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;

e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;

f) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas;

II - Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

III - Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

§ 1º O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho fundamentado do Secretário de Administração.

§ 2º A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no inciso I deste artigo, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante nos autos que deram origem ao registro de preços.

§ 3º No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o lugar do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

§ 4º Da decisão que a cancelar ou suspender o preço registrado cabe recurso, no prazo de cinco dias úteis.

7.2 Os preços registrados poderão ser suspensos nos seguintes casos:

I - pela Administração, por meio de edital, quando por ela julgado que o fornecedor esteja temporariamente impossibilitado de cumprir as exigências da licitação que deu origem ao registro de preços ou, ainda, por interesse do Município, ressalvadas as contratações já levadas a efeito até a data da decisão;

II - pelo fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar estar temporariamente impossibilitado de cumprir as exigências da licitação que deu origem ao registro de preços.

§ 1º A suspensão de registro de preço, nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho fundamentado do Secretário de Administração.



Estado do Rio Grande do Sul – **SANTO AUGUSTO**
Secretaria Municipal de Administração – **DIVISÃO DE COMPRAS**
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

§ 2º Será estabelecido no edital ou no expediente da solicitação de que tratam os incisos I e II, o prazo previsto para a suspensão temporária do preço registrado.

§ 3º Enquanto perdurar a suspensão poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos materiais ou gêneros constantes dos registros de preços.

8 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As eventuais contratações da respectiva despesa decorrente do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Município do exercício 2014 e 2015.

9 DO PROCESSO LICITATÓRIO:

A presente Ata de Registro de Preços resulta do Processo Licitatório, modalidade **Pregão Presencial nº 126/2014, de 10/09/2014.**

10 DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS:

Aplicam-se, com relação a execução, alteração, inexecução e extinção, com pertinência ao presente contrato, as normas estabelecidas na Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.93, e suas alterações.

11 DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Santo Augusto-RS, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro mais privilegiado que seja.

Santo Augusto-RS, 1º de outubro de 2014

Adriane Nogueira de Oliveira Brum
Pregoeira

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 251/2014
b) Licitação Nr.: 126/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 01/10/2014
e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de equipamentos, móveis, utensílios e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

ANDRÉIA LORENZI ME. (410525)

2	Aparelho de som Portátil MP3, reprodução: pen Drive no formato MP3, CD, CD-R, CD-RW e sintoniza estações de rádio AM/FM estéreo, 20 volts. Na cor preta. - Marca: philco	Un	10,00	0,0000	174,00	1.740,00
5	Ar condicionado tipo Split, climatização quente e frio, de no mínimo 9.000 BTU/s, categoria A de consumo. Garantia Mínima de 01 (um) ano, devidamente instalado - Marca: elgin	Un	12,00	0,0000	1.589,00	19.068,00
21	Refrigerador, 1 porta, capacidade entre 239 e 241 litros, cor branca, degelo do congelador prático, prateleiras internas removíveis, livre de CFC, voltagem 220 v, garantia mínima de um ano (12 meses), classificação energética "A". - Marca: consul	Un	3,00	0,0000	1.198,00	3.594,00
25	Sofá (3 lugares) com assento e encosto em espuma laminada D33, revestida com espuma soft e plumante. Almofadas fixas. Estrutura em madeira pinus tratada e percintas no assento e encosto. Estrutura em aço cromado de 1 polegada, dando acabamento e servindo como base. Revestimento: Courissimo Especial. Medida: Alt. 0,81 X Larg. 1,98. Cor: vermelho escuro. Garantia: 02 anos - Marca: alf	Un	5,00	0,0000	1.899,00	9.495,00
48	Liquidificador 04 l, bivolt. Corpo e copo em aço inox, tampa em alumínio repuxado. Prof. do copo - 250mm, freq. - 60 Hz, consumo - 0,70kw/h. Alt.: 595 mm, Peso: 8,15 kg, rotação: 3460 rpm. - Marca: vitalex	Un	3,00	0,0000	478,00	1.434,00
49	Batedeira planetária em inox, 4 l, 8 vel., 3 tipos de batedores em metal (balão, folha e gancho), cor branca, tigela em inox, 300w de potência, bivolt. Consumo: 0,15 kw/h. - Marca: arno	Un	3,00	0,0000	519,00	1.557,00
Total do Fornecedor:						36.888,00

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT (9236)

7	Cadeira giratória com regulagem de altura do assento, estofada com tecido na cor preta e apoio para os braços com regulagem de altura. - Marca: MOBILTEX	Un	30,00	0,0000	98,00	2.940,00
---	--	----	-------	--------	-------	----------



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT (9236)

39	Cadeira de escritório ergonômica do tipo presidente. Assento estofado com espuma injetada de excelente durabilidade e conforto, revestimento do assento, apoio de cabeça e encosto em tela de alta resistência, regulagem de altura com pistão a gás, regulagem de reclínio do encosto com sistema que possibilite fixa-los na posição desejada, apoios de braço com regulagem de altura em, no mínimo, quatro níveis, apoio de cabeça, base em aço cromado com cinco rodízios antirrisco e antirruído. Cor predominante preta. Garantia mínima de um ano. - Marca: MOBILTEX	Un	5,00	0,0000	446,00	2.230,00
40	Cadeira de aproximação, modelo diretor com assento e encosto anatômico de espuma injetada de alta densidade, revestido em tecido de alta qualidade, com acabamento das bordas em PVC semi flexível de alto impacto, tendo o espaldar médio. Interligação do assento e encosto por haste de ferro. Contém braços de poliuretano com design corsa. Estrutura da base fixa tipo pé palito em aço tubular reforçado, com acabamento de pintura eletrostática a pó, aniferruginoso na cor preta. - Marca: MOBILTEX	Un	5,00	0,0000	129,00	645,00
Total do Fornecedor:						5.815,00

FELIPE KROTH COSSETIN - ME (9251)

4	Ar condicionado tipo Split, climatização quente e frio, de no mínimo 12.000 BTU/s, categoria A de consumo. Garantia Mínima de 01 (um) ano, devidamente instalado. - Marca: KOMECO	Un	12,00	0,0000	1.990,00	23.880,00
Total do Fornecedor:						23.880,00

JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA. LTDA. ME (10421)

10	Conjunto Mesa de Jantar com 6 Cadeiras. Tampo em granito na cor ocre (2x75x150cm), estrutura em aço, pés em tubo de aço, ponteira plástico injetado, revestimento em eletrostática a pó. Cadeiras em pinus com assento anatômico revestido em couro preto/branco/floral. - Marca: FABONE	Un	3,00	0,0000	1.750,00	5.250,00
16	Mini System com 750W de potência, reprodução MP3/WMA, 1 USB, conexão auxiliar traseira, rádio AM e FM e memória para 15 emissoras. Com relógio 12/24 horas, entrada para fone de ouvido e controle de som. As caixas acústicas produzidas em madeira e com amplificadores embutidos. Entrada auxiliar para MP3 ou iPod. Consumo de 140W, bivolt e MX-F380 possui o idiomas: português, inglês e espanhol. - Marca: SAMSUNG	Un	5,00	0,0000	980,00	4.900,00
17	NANOBEAM NBE-M5-300 5GHZ 22DBI para transferência de dados de até 100MBps, com as seguintes configurações mínimas: Proprietário-sinalização: AirMax (MIMO TDMA). Potência de saída: 400 mW. Largura de banda ate: 300 Mbps. Canal Largura de banda-Ajustável: 5-40 MHz. Prato-antena MIMO 22 dBi de ganho. Simultâneos Dual-Polarização (Vertical e Horizontal, 2x2). Segurança: WEP, WPA, WPA2 e MAC ACL. Fonte de alimentação: 24 VDC, 0,5 A (incluindo PoE). - Marca: UBIQUITI	Un	6,00	0,0000	439,00	2.634,00
18	RACK METÁLICO PADRÃO 19 40U, Profundidade: 870mm; Placas laterais e traseira removíveis por fecho rápido e porta em aço com fechadura e vidro cristal temperado; Conjunto de 04 rodízios composto por: 2 rodízios sem trava; 2 rodízios com trava; Calhas de Tomadas com 12 tomadas; Sistema de ventilação, com sinalização luminosa; Passa-cabos com tampa encaixável construído em aço SAE 1010/20 e com acabamento preto; Kit de fixação, composto por: porca gaiola M5, parafuso Philips M5x15 e arruelas lisas M5, suficiente para todos os equipamentos e acessórios do rack. - Marca: NETPLUS	Un	2,00	0,0000	2.699,00	5.398,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA. LTDA. ME (10421)

35	Caixa ativa 15 Ecopower Ep-1292 com 02 microfones sem fio, 1 controle remoto, bateria recarregável com autonomia de até 8 horas, entradas para USB e cartão de memória, driver de titânium, auto falante de 15 polegadas e 450wats Rms, entradas auxiliares tipo RCA para conexão de DVD, projetor ou equipamento que possua plug p10 para instrumentos musicais e microfones, alca e rodinhas para transporte do tipo mala de viagem, votagem 220/110 volts, cabo para recarregar na tomada, conector para recarregar no carro. - Marca: ECOPOWER	Un	5,00	0,0000	870,00	4.350,00
----	--	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 22.532,00

LOG SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME (410658)

1	AIRFIBER AF-5 5.4 A 5.8GHZ para transferência de dados de até 1GBps, com as seguintes configurações mínimas: Frequência de operação: 5,7 - 6.2GHz. Taxa de transferência máxima: 1.0 + Gbps. Sincronização de quadros Radio: GPS. Canal Largura de banda: 50 MHz. Modulação: 256QAM MIMO64QAM MIMO, MIMO 16QAM, QPSK MIMO, ½ QPSK Taxa XRT. - Marca: UBIQUITI	Un	5,00	0,0000	5.150,00	25.750,00
32	web Cam c/ Microfone. Especificações técnicas: Modelo: ViewCam PK-635M. Resolução máxima: 640 x 480 pixels. Aramzena imagens: Não. Ótica viewfinder: Não. Lentes: F 2.8. Velocidade do disparador: Auto. Distância do foco: 10 ccm ao Infinito. Controle de exposição à luz: Auto. Formato do arquivo: JPEG-AVI. Interface: USB. Certificados: FCC e CE. Microfone: Sim. Observações: Até 30 frames por segundo, 350K pixels, base flexível. - Marca: multilaser	Un	5,00	0,0000	35,00	175,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

LOG SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME (410658)

43	UPS No-Break 10 KVA, características: ENTRADA Fator de potência de entrada 0,95 THD de entrada <3% Frequência de Entrada 60 Hz ± 5% Tensão de entrada 220V Configuração Monofásico ou Bifásico (F,N,T ou F,F,T) Variação admissível - 20% a + 30% - sem descarga das baterias SAÍDA Tensão de saída 120V Configuração Monofásico (F,N,T) Variação da Tensão +/- 1% Frequência de saída 60 Hz ± 0,2% Distorção Harmônica < 3% total Forma de Onda Senoidal Pura PROTEÇÕES Sistema protegido contra sobrecarga e curto circuito COMUNICAÇÃO Instalação disponível para sistema de monitoração e controle por meio de computador PC através da porta RS-232 (DB-9). Software compatível com diversos sistemas operacionais. Possibilidade de comunicação remota via modem ou SNMP para gerenciamento de energia, monitoração de grandezas, status, falhas e alarmes. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS Rendimento mínimo com carga nominal 85 % Grau de Proteção IP-20 Nível de Ruído audível máximo 55 db (A) a 1 metro Temperatura Máxima do ambiente 40°C Temperatura Ambiente Recomendada 25°C Chave Estática e By-Pass manual inclusos BANCO DE BATERIAS Incluindo banco de baterias seladas (VRLA), composto por baterias + gabinete + cabos + interconexões, para autonomia média de 30 minutos. Garantia de 12 (doze) meses. - Marca: GLOBALPOWER	Un	1,00	0,0000	9.880,00	9.880,00
				Total do Fornecedor:	35.805,00	

LUIZ GUSTAVO SANTI - SANTI INFORMÁTICA (10492)

3	Aparelho GPS de navegação com dimensões aproximadas de 10,3x5,4x3,3(AxLxP); tela de 1,4" x 1,7" (3,5x4,4 cm) 2,2" de diagonal (5,6 cm), resolução aproximada do visor LxA 176x220 pixels; tela colorida TFT colorido e transflectivo com 65.000 cores, à prova d'água; com máximo desempenho em qualquer ambiente, inclusive entre prédios e dentro de matas; interface com PC com USB; com cabo USB; com mapa-base que aceite mapas; memória interna de no mínimo 1,7 GB; com cálculo de área; com informações de sol e lua; receptor de alta sensibilidade; aceitar cartão de dados SD; com manual do proprietário em português; suporte de pulso; alimentação através de 2 baterias AA (inclusas); Paradas/Favoritos/Localizações(Waypoints) 2000; Rotas 200; Registro de trajeto 10.000 pontos; 200 trajetos salvos; Garantia de 24 meses. - Marca: garmin	Un	5,00	0,0000	620,00	3.100,00
8	Caixa de som amplificada ativa, bateria interna recarregável (duração da bateria de 8 horas), conexão USB, SD, com 2 microfones wireless sem fio, com bateria, entrada auxiliar, controle remoto, potência 450 Watts Rms, 220w ou bivolt, com suporte com rodinhas para facilitar o transporte. - Marca: ecopower	Un	3,00	0,0000	950,00	2.850,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

LUIZ GUSTAVO SANTI - SANTI INFORMÁTICA (10492)

15	Home Theater com DVD 1000W - 5.1 Canais Conexão HDMI USB e Karaokê. Reproduz: DivX; DVD; Audio CD; CD-R / CD-RW; MP3 / MP3 ID3 TAG; DVD-R; DVD-RW (modo vídeo); DVD+R; DVD+R Double layer; DVD+RW; WMA; JPEG; Progressive JPEG; CDG. Voltagem 220V. - Marca: mundial	Un	5,00	0,0000	680,00	3.400,00
26	Suporte para monitor. Com as seguintes especificações: compatível com monitor LCD até 21" com padrão VESA 75/100, acabamento de borracha na "Base Disco" para garantir maior aderência na mesa. Fabricado em aço com acabamento em pintura eletrostática, base de fixação do monitor com regulagem de inclinação. regulagem de altura que varia de 250 a 380 mm (altura da superfície da mesa até o centro da base de fixação do monitor). Rotação: 360°, peso líquido: até 2,5kg, carga máxima: 10kg, de fácil instalação. - Marca: aoc	Un	30,00	0,0000	69,00	2.070,00
29	Telefone sem fio, com identificador de chamadas, display luminoso de no mínimo 1,6", menu em português, 220V. O produto deve conter: base, fonte e fone. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: intelbras	Un	40,00	0,0000	67,00	2.680,00
31	TV LED 42" com conversor integrado - Full HD 1080p, 1 USB, 2 HDMI, na cor preta, 220V. - Marca: lg	Un	5,00	0,0000	1.460,00	7.300,00
36	Kit de Rádio walk talk com alcance de até 32 km com 02 rádios Comunicadores Talkabout MD200, 02 -Clips para Cintura, 01 - Fonte da base carregadora para 2 aparelhos, 01 - Manual áreas abertas, opera 7 canais UHF na banda FRS com 1/2 watt, opera 7 canais UHF nas bandas FRS/GMRS com 2 watt, opera 8 canais UHF na banda GMRS com 2 watt. Display com iluminação de fundo, Conector para fone de ouvido e microfone com VOX Control: - 121 códigos para eliminação de interferências - Sensibilidade do microfone com 03 estágios de sensibilidade, - Misturador de mensagens com 03 códigos diferentes, 10 tons de chamada, - Conector para fone de ouvido PTT de 2.5 mm - Filtro QT para eliminação de ruídos - Priority Scan, Scan Manual - Botão de travamento do teclado - Até 11 hs de conversação (usando baterias recarregáveis) Ou Pilhas AAA - Completo para usar imediatamente. - Marca: motorola	Un	5,00	0,0000	225,00	1.125,00
46	Câmera 18-55mm, com bateria, 4Gb, incluindo bolsa. Sensor DX de 14.2 MP - LCD de 3", live view, filma em full HD, processamento de imagem EXPEED 2. Lente única, encaixe baioneta. Ângulo de imagem em formato DX efetivo da imagem 1.5x (aprox), fator de conversão. Tamanho do sensor: 23,1mm x 15,4mm. Tipo do sensor de imagem: CMOS. Sistema de redução de poeira. Área de imagem (pixel): L - 4,608 x 3,072 M - 3,456 x 2,304 S - 2,304 x 1,536 Formato de arquivo das imagens estáticas: NEF (RAW) e JPEG Picture control: Paisagem, monocromático, neutro, retrato. Mídia de armazenamento: SD, SDHC e SDXC. Compartilhamento para cartão, acompanha 01 cartão de memória de 4GB. Acompanha: 01 adaptador AC, 01 bateria NP-FV30, 01 carregador e 01 software PMB em português. - Marca: nikon	Un	3,00	0,0000	1.590,00	4.770,00
54	Estojo para GPS (dimensões aproximadas do GPS: 10,3 x 5,4 x 3,3 - AxLxP) com zíper, com orifício de ar para ventilação e laço na extremidade para opções de fixação. - Marca: garmim	Un	2,00	0,0000	139,00	278,00
Total do Fornecedor:						27.573,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

S.M.D. SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - EPP (9957)

6	Botijão térmico com tripé retrátil, com alça retrátil, bocal largo, torneira de plástico com travamento para retirada do líquido. Indicado para líquidos quentes ou frios, conservação de até 6 horas. Material - isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Dimensões - (A x D) 35 x 28 cm. Peso - 1,7 kg. Cap. 9 litros. - Marca: INVICTA	Un	15,00	0,0000	149,00	2.235,00
9	Coletor de Assinaturas Digital. Especificações técnicas: Tipo: eletromagnético. Tipo caneta: Ativo energizado. Captura: Qualquer ângulo (360°). Interface: USB 2.0. Resolução: 410 DPI. Dimensão: 193 x 168 x 18 mm (LxAxC). área de assinatura: 135 x 102 mm (LxA). SDK: SDK (Tecnologia Topaz). Driver OS: Windows 2000/XP/Vista/7. Autenticação: Forense (Topaz SigAnalyze Software). Garantia: 12 meses. - Marca: FINGERTCH	Un	5,00	0,0000	1.900,00	9.500,00
11	Conjunto talheres com 60 pçs. Composto por: 12 facas para churrasco 4". 12 garfos de mesa, 12 colheres de mesa, 12 garfos para sobremesa e 12 colheres para chá. Com lâminas em aço inóx e cabo em polipropileno na cor preta. - Marca: TRAMONTINA	Un	6,00	0,0000	95,00	570,00
12	Dispositivo Óptico de Reconhecimento de Impressão Digital. Especificações técnicas: Tipo: óptico. Área de captura e leitura: prisma de vidro. Modelo do leitor: Torre (facilita o manuseio e a leitura da digital). Captura: Qualquer ângulo (360°). Interface: USB 2.0. Resolução: 500 DPI. Dimensão: 25.3x40.7x67.7 LxCxA. Temperatura de Operação: 0~55°C. Voltagem: 5V. Área de captura: 16 x 18 mm. Tam. da imagem: 248 x 292 pixels. Padrões: MIC, CE, FCC, WHQL. Multi dispositivos: sim. SDK: eNBSP SDK (Tecnologia própria Nitgen). Criptografia AES 256 bit. Padrões: ISO/IEC 19794-2:2005, ANSI/INCITS 378-2004. Driver OS: Windows e Linux. Garantia: 12 meses. - Marca: FINGERTECH	Un	5,00	0,0000	349,00	1.745,00
14	Gramma sintética decorativa 12mm na cor verde (para sala interna) com as seguintes medidas: 7m x 4m. devidamente instalada. - Marca: BELA	M	100,00	0,0000	85,00	8.500,00
20	Refrigerador 1 porta, capacidade 280 litros, cor branca. Degelo do congelador prático, prateleiras internas removíveis, livre de CFC, voltagem 220v. Garantia mínima de 12 (doze) meses, classificação energética A. - Marca: CONSUL	Un	5,00	0,0000	1.398,00	6.990,00
22	Sanducheira Dupla 100W. 220 volts. Inox - c/Bandeja Coletora de Gordura - Marca: PROGAS	Un	3,00	0,0000	784,00	2.352,00
23	Secador de cabelo, 1700 W com 6 Combinações de Temperatura. Cor Preta. 220 volts. - Marca: TAIFF	Un	5,00	0,0000	199,00	995,00
27	Tapete sisal sintético 2m x 2,5m, cor Avelã. - Marca: TABAC	Un	10,00	0,0000	300,00	3.000,00
28	Tapete sisal sintético ,2,5m x 3m, cor Tabaco. - Marca: TABAC	Un	10,00	0,0000	400,00	4.000,00
30	Tripé para sustentação de tela 180 x 180 cm, alt. máx. do tripé 258 cm, alt. mín. 155 cm - Marca: VISIOGRAF	Un	8,00	0,0000	138,00	1.104,00
38	Microfone Metálico SM58B, cabo 5m, resposta de frequências: Impedância Baixa 250. - Marca: LESON	Un	10,00	0,0000	175,00	1.750,00
41	Cadeira estofada giratória, sem braço, estofada, com espuma injetada, revestida com tecido, na cor preta, regulagem de altura. - Marca: BELA SEDIA	Un	10,00	0,0000	80,00	800,00
42	Cavalete para flip chart, em madeira tipo pinus e painel em fibra medindo 89 x59cm, altura de até 1,8m. Ideal para fixação de bloco de papel, sistema de fechamento tipo escada. - Marca: SOUZA	Un	3,00	0,0000	150,00	450,00
47	Estante de aço, chapa nº22, pintura na cor cinza nas dimensões: (A x L x P), 2,01 x 0,93 x 0,43 m, contendo 06 prateleiras. - Marca: BIG METAL	Un	20,00	0,0000	229,00	4.580,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

S.M.D. SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - EPP (9957)

50	Forno elétrico, 45 litros, com timer. Cor preto. - Marca: NARDELI	Un	3,00	0,0000	350,00	1.050,00
51	Liquidificador, sistema clic, 05 vel., cap. do copo: 02l. Potência: 600w. - Marca: ARNO	Un	3,00	0,0000	249,00	747,00
52	Grill Sanduicheira Elétrica Premier Em Aço Inox. 220 volts. - Marca: BRITANEA	Un	3,00	0,0000	199,00	597,00
53	Conjunto talheres 24 pçs. 06 facas para churrasco - 06 garfos de mesa - 06 colheres de mesa - 06 colheres para chá - 01 pote. Lâminas das facas com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Espessura do aço e a estampagem das lâminas dos garfos e colheres garantem maior resistência aos produtos.. Cabos em polipropileno na cor azul. - Marca: TRAMONTINA	Cj	5,00	0,0000	80,00	400,00
Total do Fornecedor:						51.365,00

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP (410676)

24	Servidor SuperServer 6017R-NTF, 2 Processadores Xeon E5-2600, 32GB DDR3 ECC, HD 2TB, com as seguintes configurações mínimas: Ivy Bridge 6C E5-2620V2 2.1G 15M 7.2GT/s QPI, X9DR/X9SR (Patsburg C602/606) (BIOS V.3.x), 32GB DDR3-1600 2Rx4 1.35V ECC REG RoHS, SEAGATE 2.0TB SATA 6Gb/s 7.2K RPM 128M 3.5". SLIM DVD-ROM / DVD-RW SATA DRIVE. - Marca: SuperServer	Un	3,00	0,0000	9.280,00	27.840,00
33	Impressora laser colorida com as seguintes especificações: Equipamento novo, imprime NFC, Impressão móvel, WPS, 300MHZ, USB 2.0 Hi-Speed/10/100 base TX/interface 802.11b/g/n sem fios, menos de 290Watts(imprimindo), 60Watts(em espera), 1.4Watts(imbernação), de consumo de energia, nível de ruído entre 45 e 48dBA,ciclo de trabalho até 20.000 páginas, velocidade até 18ppm monocromática e 4ppm colorida, resolução de até 2.400x600dpi de saída efetiva, duplex manual, compatibilidade com os sistema operacional: Windows 8/7/Vista/XP/2008R2/2008/2003, Mac OS X10.5-10.8 e Linux, capacidade e tipo de entrada bandeja de 150 folhas, tipo de mídia: papel comum, papel fino, bond, pré-impresso, reciclado, etiquetas, cartão, grosso, algodão, colorido, acetinado, etc.Tamanho da mídia aproximadamente 7.6x15.24 cm, 21.6x35.56cm, gramatura da mídia: 60~220g/m², capacidade e tipo de saída 50 folhas. - Marca: Samsung	Un	8,00	0,0000	698,00	5.584,00
34	Impressora multifuncional, 5 em 1, wi-fi, copiadora, scanner, fax, impressão colorida. Frente e verso. Acompanha cartuchos 01 colorido e 01 preto. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: HP	Un	8,00	0,0000	490,00	3.920,00
Total do Fornecedor:						37.344,00
Total Geral:						241.202,00